El valor registrado en la tabla anterior $ 352.406.418 tiene en cuenta todos los 
ítems bajo las cantidades priorizadas y será el registrado en el numeral 6 del presente estudio así mismo se refleja 
en la tabla 16 del presente documento. 

Nota 3: Si bien el promedio estimado corresponde a TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
SIETE MIL PESOS M/CTE ($352.407.000), el proceso para contratar el suministro de materiales asociados al grupo 
de Ferretería Especializada, con destino a las diferentes Unidades Académicas de Laboratorios (UAL) de las 
Facultades de Artes, Ciencias y Educación, Ciencias y Naturales, Ingeniería, Medio Ambiente y Recursos Naturales

[...]

estudio de mercado con las condiciones adecuadas y se desarrolla con el fin de asegurar cada uno de los ítems 
el valor promedio establecido de acuerdo a las especificaciones técnicas mínimas esperadas; por tal motivo 
el valor del presente estudio de mercado es de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE   $ 352.406.418. 

Nota: Para el caso de la CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIFORMES Y DE COMÚN UTILIZACIÓN  Articulo 
No. 16 del Acuerdo No.03 de 2015: Para la adquisición de este tipo de bienes y servicios, en cuantías que superen los Cien (100) Salarios Mínimos

[...]

reglamentada por el Decreto 151 O de 2013: Acuerdo Marco de Precios,  Bolsa de Productos o Subasta inversa. 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado:  

- El valor aportado por la Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales será por la suma de CUARENTA 
Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
$ 45.258.966 

- El valor aportado por la Facultad de Ciencias Matemáticas y Naturales será por la suma de VEINTIÚN 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS M/CTE $ 21.621.715 

- El valor aportado por la Facultad de Ciencias y Educación será por la suma de DIECIOCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE $ 18.408.804 

- El valor aportado por la Facultad Tecnológica será por la suma de SESENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE $ 67.404.659 

- El valor aportado por la Facultad de Ingeniería será por la suma de VEINTE MILLONES MIL QUINIENTOS 
TREINTA PESOS M/CTE $ 20.001.530 

- El valor aportado por la Facultad de Artes será por la suma de CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE $ 179.711.326 

Si bien el promedio estimado corresponde a TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
SIETE MIL PESOS M/CTE ($352.407.000), el proceso para contratar el suministro de materiales asociados al 

El  valor  del  presente  proceso se realizará por un valor de TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  MILLONES
CUATROCIENTOS SIETE MIL PESOS M/CTE   $ 352.407.000, el cual realizará por monto agotable con lo
cual las facultades aportaran el siguiente valor:

grupo de Ferretería Especializada, con destino a las diferentes Unidades Académicas de Laboratorios (UAL) de 
las Facultades de Artes, Ciencias y Educación, Ciencias y Naturales, Ingeniería, Medio Ambiente y Recursos

[...]

Naturales y la Facultad Tecnológica, se adelantará bajo la modalidad de monto agotable, conforme a las 
condiciones y especificaciones mínimas previstas. 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones:  

El valor establecido en el Plan anual de adquisiciones para la actividad de ferretería especializada es de 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL PESOS M/CTE $ 352.407.000 

Actividad 1.6. Adquirir los materiales y suministros para el funcionamiento de unidades académicas de 
Laboratorios - Grupo de Ferretería Especializada. 

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 
A continuación, se enlistan las normas generales que rigen a nivel nacional.